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ICAs analys: Trygghetsarbetet stärks – men brott mot 
företag faller mellan stolarna 
För andra året i rad kartlägger ICA kommunernas arbete för att stärka den lokala tryggheten. Årets 
analys visar tydliga framsteg i hur kommunerna bygger upp strukturer för det brottsförebyggande 
arbetet. Samtidigt pekar resultaten på en allvarlig brist: samverkan med näringslivet utvecklas inte i 
samma takt – trots att brotten mot butiker och företag ökar. 

Andelen kommuner som uppger att de har hela kedjan i det brottsförebyggande arbetet på plats 
har ökat kraftigt. Men färre än hälften kombinerar detta arbete med samverkan med näringslivet, 
trots att näringslivet i många fall är direkt drabbat av brottsligheten. 

Allvaret i situationen är tydligt. Under årets första kvartal har 46 procent av landets butiker utsatts 
för brott eller hotfullt beteende – en ökning med 12 procent jämfört med samma period 
föregående år (källa: Svensk handels trygghetsbarometer). Det handlar om brott som får direkta 
konsekvenser för medarbetares trygghet, butikernas verksamhet och människors vardag. 
Samtidigt visar Svensk Handels senaste rapport att stölderna i svensk detaljhandel nu är på den 
högsta nivån som hittills uppmätts. 

Trots detta minskar andelen kommuner som identifierar brott mot företag i sina 
brottsförebyggande kartläggningar – från 44 procent till 31 procent. Detta sker samtidigt som 
nästan alla kommuner i dag genomför sådana kartläggningar. 

– När brott mot företag inte synliggörs i kommunernas analysarbete riskerar frågorna att få 
mindre uppmärksamhet. Det leder i förlängningen till färre konkreta åtgärder där de faktiskt 
behövs som mest. Här finns en tydlig förbättringspotential, säger Eric Lundberg, vd för ICA 
Sverige. 

”Näringslivet måste vara en självklar del av trygghetsarbetet” 

Dagligvaruhandeln är en av Sveriges mest brottsutsatta branscher. För att vända utvecklingen 
räcker det inte med fungerande strukturer på pappret – trygghetsarbetet måste också bygga på 
samverkan med dem som drabbas i praktiken. 
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– Vi ser att kommunerna har tagit viktiga steg framåt, men trygghetsarbetet blir inte fullt ut 
effektivt om näringslivet lämnas utanför. ICA-handlare har en unik kunskap om lokala 
brottsmönster. Tillsammans med kommuner, polis och andra aktörer finns förutsättningar att 
omsätta analys i verklig förändring, säger Fredrik Söderberg, vice vd ICA Handlarnas Förbund. 

Sammanfattning av ICAs analys 

• Andelen kommuner som uppger att de har en komplett struktur för det 
brottsförebyggande arbetet har ökat från 28,0 procent till 63,9 procent. 

• 96,9 procent av kommunerna genomför i dag kartläggningar av lokala brottsproblem. 
• Trots detta kombinerar bara 44,7 procent av kommunerna sina strukturer med samverkan 

med näringslivet. 
• Andelen kommuner som lyfter brott mot företag i sina kartläggningar har minskat från 44 

procent till 31 procent. 
• I de kommuner där näringslivet ingår i det brottsförebyggande arbetet syns fler konkreta 

åtgärder, samtidigt som fokus på brott mot företag stärks. 

*ICAs analys baseras på Brås årliga utvärdering av kommunernas arbete i linje med lag (2023:196) om 
kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete.  
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